
Nevím 

Dotazník 

Jmenuji se Veronika Jílková a studuji na Západočeské univerzitě v Plzni, fakultu ekonomickou. 

Ráda bych Vás tímto požádala o vyplnění dotazníku k mé bakalářské práci na téma „Značky 

kvality potravin na českém trhu.“ Odpovědi jsou zcela anonymní a budou použity pouze ke 

zpracování výsledků praktické části bakalářské práce. 

1. Kde nejčastěji nakupujete potraviny? 

 Supermarket Hypermarket Specializované prodejny 

 Trhy/ tržnice Samoobslužné prodejny E-shop 

2. Podle čeho se nejčastěji rozhodujete při nákupu potravin? 

 Obal Výrobce Značka 

 Původ Kvalita Cena 

 Jiný důvod (uveďte): 

3. Které z uvedených značek kvality potravin znáte? 

 Klasa Regionální potravina Česká potravina 

 BIO Neznám žádnou 

4. Víte, co garantuje národní značka kvality „KLASA“? 

 Označení českých potravin Označení kvality (obecně) 

 Označení kvalitních českých potravinářských výrobků 

 Označení výrobce potravin Nevím 

 Jiné (uveďte): 

5. Víte, co garantuje značka kvality „Regionální potravina“? 

 Označení českých potravin Označení výrobce potravin 

 Označení kvalitních českých Nevím 

 potravinářských výrobků v kraji 

 Jiné (uveďte): 

6. Víte, co garantuje značka „BIO“? 

 Označení výrobce potravin Označení kvality (obecně) 

 Označení potraviny, která pochází z Výrobek obsahuje alespoň 15 %  

 kontrolovaného systému ekologického ekologicky zpracovaných surovin 

 zemědělství 

 Jiné (uveďte): 

  



7. Jak často kupujete výrobky označené těmito značkami? 

 Při každém nákupu 1–2x týdně 1x měsíčně 

 Méně, než 1x měsíčně Nekupuji tyto potraviny 

8. Z jakého důvodu upřednostňujete nákup potravin s těmito značkami? 

(nepovinná, pokud nenakupujete) 

 Dobrá kvalita Výhodná cena 

 Poutavé balení Bohatý sortiment 

 Jiný důvod (uveďte): 

9. Pokud tyto výrobky nenakupujete, z jakého důvodu? 

(nepovinná, pokud nakupujete) 

 Vysoká cena Nedostupnost na trhu 

 Nemám o ně zájem Nevím o nich 

 Jiný důvod (uveďte): 

10. Jaké množství výrobků označených těmito značkami je pode Vás na trhu? 

 Příliš mnoho Dostatečné 

 Nedostatečné Nevím 

11. Kdo si myslíte, že je garantem těchto značek? 

 Stát Ministerstvo zemědělství Podniky 

 Státní zemědělský intervenční fond Nevím 

12. U následujících otázek vyberte Vámi zvolenou odpověď: 

 

 

Myslíte si, že výrobky označené 

některým logem značky kvality mají 

vliv na zvýšení jejich prodeje? 

    

Považujete výrobky označené těmito 

značkami za kvalitní? 

    

Byli byste ochotni si připlatit za 

výrobky označené těmito značkami? 

    

Nakupovali byste výrobky označené 

značkou „Regionální potravina“ více, 

kdyby byly dostupné i v běžných 

obchodních řetězcích? 

    

 

  

Zcela 

souhlasím 

Zcela 

nesouhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Spíše 

nesouhlasím 



13. Zaznamenali jste reklamní kampaň na značku kvality „Regionální potravina“? 

 Ano, několikrát Ano, jednou Ne, vůbec 

 Jiné (uveďte): 

14. Vnímáte propagaci této značky jako dostačující? 

 Ano Ne 

15. Jaké je Vaše pohlaví? 

 Muž Žena 

16. Do jaké věkové kategorie spadáte? 

 18–25 let 26–35 let 36–45 let 

 46–60 let 61 let a více 

17. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 Základní Střední s maturitou Střední s vyučením 

 Vyšší odborné Vysokoškolské 

 Jiné (uveďte): 

18. Kolik členů má Vaše domácnost? 

 1 člen 2-3 členové 4 a více členů 

19. Jaký je čistý měsíční příjem ve Vaší domácnosti? (odhadněte) 

 Do 10 000 Kč 10 001 – 20 000 Kč 20 001 – 30 000 Kč 

 30 001 – 40 000 Kč 40 001 – 50 000 Kč 50 001 Kč a více 

20. V jakém kraji bydlíte? 

 Karlovarský kraj Plzeňský kraj Ústecký kraj 

 Středočeský kraj Praha Jihočeský kraj 

 Liberecký kraj Královéhradecký kraj Pardubický kraj 

 kraj Vysočina Jihomoravský kraj Olomoucký kraj 

 Zlínský kraj Moravskoslezský kraj 


